
IČO: 70106975 

 
Odbor pro j ihomoravskou oblast   
Šumavská 35,  602 00 Brno  

 
 
Čj. ČTÚ-39 937/2020-637/V. vyř. -  
 

Protokol o kontrole č. 2007-059-00/1K 
 

podle § 113 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích nebo jen „ZEK“), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 1 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet příloh:  0 
A. Kontrolní orgán: 
 Český telekomunikační úřad 

Odbor pro jihomoravskou oblast 
Šumavská 35, 602 00 Brno 
Vedoucí kontrolní skupiny: 
Členové: 

 
 

  
B. Kontrolovaná osoba: 
 
 
 

 Kontrole přítomen: 

 na základě plné moci 
  
 

 
 

C. Kontrolní úkony: 
 Kontrolní úkon, kterým byla 

kontrola zahájena: 
Doručení oznámení o zahájení kontroly 
 

 
den: 

 
19. 8. 2020 

  

 Kontrolní úkon předcházející 
vyhotovení protokolu: 

Vyhodnocení skutkového stavu, Brno, 
okres Brno-město, ČTÚ, Brno, Šumavská 
35, 602 00 Brno 

 
den: 

 
4. 12. 2020 

  

  
D. Předmět kontroly: 

Kontrola dodržování či plnění § 8 a § 13 zákona o elektronických komunikacích.  
 
 
E. Kontrolní zjištění (zjištěný stav s uvedením nedostatků a označení právních předpisů, které byly 

porušeny): 
  

Kontrolou bylo prověřováno, zda kontrolovaná osoba poskytuje služby elektronických komunikací a 
zda zajišťuje sítě elektronických komunikací dle § 8 odst. 1 ZEK. Kontrolovaná osoba v současné chvíli 
nemá vydáno osvědčení k podnikání v elektronických komunikacích na identifikační číslo organizace: 

 
 
Ke kontrole předseda spolku  sdělil dopisem ze dne 27. 8. 2020 následující: „Spolek je 
založen za účelem sdružování zájemců a problematiku počítačových sítí, IT technologií, programování 
a internetu, především z důvodů výměny zkušeností, informací a zajištění rozvoje poznatků v tomto 
oboru. Naplnění tohoto účelu dosahuje Spolek vybudováním počítačové sítě a umožněním přístupu 
do sítě všem členům Spolku a připojením sítě k internetu.“ Dle zjištění správního orgánu ale hlavní a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

2/2 

 jediná činnost kontrolované osoby spočívá v zajišťování připojení k internetu pro svoje členy a 
současně též zajišťování bezdrátové sítě elektronických komunikací. Kontrolovaná osoba nedoložila 
výkon žádné další činnosti vykonávané spolkem a ani ji netvrdila, když byla dotazována v rámci ústního 
projednání dne 3. 9. 2020. Jednání spolku je tímto v rozporu mj. i se zákonem č. 89/2012 Sb. –
občanský zákoník, který v § 217 odst. 1 mj. uvádí, že: „Podnikání nebo jiná výdělečná činnost hlavní 
činností spolku být nemůže.“ Spolek dle vyjádření předsedy nevykonává žádnou další činnost ke 
naplnění účelů uvedených výše, jako např. vydávání tiskovin či oběžníků, pořádání odborných 
přednášek či školení, udržování platformy pro výměnu zkušeností v oboru (např. internetové fórum) 
atd. 
 
Zjištění, že kontrolovaná osoba podniká bez osvědčení správní orgán spatřuje v tom, že činnost spolku 
je fakticky stejná jako činnost podnikatelů v elektronických komunikacích, kteří svou činnost řádně 
oznámili správnímu orgánu, tedy dle informací z webových stránek kontrolované osoby 

): zajišťování a provoz sítě, její případné rozšiřování dle zájmu případných 
nových členů, investice do sítě za účelem lepší funkčnosti a tím i konkurenceschopnosti k ostatním 
poskytovatelům připojení k internetu. Stejná jako u regulérních poskytovatelů služeb elektronických 
komunikací je i cenová relace členského příspěvku Kč měsíčně za rychlost  Mbps, kterou lze 
označit jako běžnou tržní cenu za službu připojení k internetu. 
 
Činnost kontrolované osoby lze tedy hodnotit jako podnikání v elektronických komunikacích ve smyslu 
ustanovení § 8 odst. 1 ZEK písm. b) / příp. i a), neboť je zřejmé, že kontrolovaná osoba jako zapsaný 
spolek prostřednictvím členských příspěvků vykonává běžnou podnikatelskou činnost, která se jinak 
neodchyluje od podnikání a jeho specifik běžných v oboru elektronických komunikací. Vzhledem 
k tomu, že jeho činnost je fakticky činností ve smyslu § 8 odst. 1 ZEK je ale pro kontrolovanou osobu 
nezbytné mít dle ZEK vydané osvědčení od Českého telekomunikačního úřadu pro podnikání v oblasti 
elektronických komunikací, které dosud vydané neměla a nemá. Podle § 13 odst. 1 ZEK fyzická nebo 
právnická osoba, která hodlá vykonávat komunikační činnost, je povinna předem tuto skutečnost 
písemně oznámit. Oznámení je učiněno dnem jeho doručení Úřadu. 
 
Kontrolní závěr: Kontrolovaná osoba porušila ustanovení § 8 odst. 1 ZEK a § 13 odst. 2 ZEK, když 
poskytuje služby elektronických komunikací a zajišťuje síť elektronických komunikací, které jsou 
podnikáním v EK, bez Osvědčení o oznámení komunikační činnosti vydávaného Českým 
telekomunikačním úřadem. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. Seznam podkladů, z kterých kontrolní zjištění vycházejí: 

 viz předchozí text 
  

 
  Datum vyhotovení protokolu: 09. 12. 2020 
     
  
 Kontrolující: , vedoucí kontrolní skupiny   

   podpis  
     
     
  , člen kontrolní skupiny   

   podpis  
     
G. Kontrolovaná osoba může podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky 

proti kontrolnímu zjištění, a to písemně na adresu kontrolního orgánu, uvedenou v záhlaví protokolu 
nebo do datové schránky Úřadu: a9qaats anebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, že 
disponuje zaručeným elektronickým podpisem. 
Z podaných námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat 
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

mailto:podatelna@ctu.cz

		2023-05-19T07:23:20+0200




